

arbejdede med at uddanne egnede sikkerhedsstyrker. På menneskerettighedsområdet støttede man oprettelse af en ombudsmandsinstitution. Retsprocessen efter den blodige konflikt med Indonesien er ikke afsluttet, og Rådet afventer Generalsekretærens anbefalinger vedr. en ekspertkommissions rapport, der udkom i juni i år.

Den 30. august modtog Rådet en orientering om situationen i **Burundi**. Generalsekretærens særlige repræsentant berettede om overgangsprocessens succesfulde afslutning med parlamentets valg den 26. august 2005 af Pierre Hkurunziza som præsident. Han repræsenterer det største hutu-orienterede parti. Ved indsættelsen havde præsidenten understreget betydningen af deltagelse fra alle sider i den politiske proces. Således ville også regeringens sammensætning komme til at afspejle de etniske realiteter i Burundi. Der var fortsat en aktiv oprørsgruppe (FNL) i landet, men denne havde ikke formået at afspore overgangsprocessen, og generelt havde afvæbningen af sådanne grupper været vellykket. I en formandsudtalelse (PRST/2005/41) anerkender Rådet overgangsprocessens afslutning og understreger den store betydning, som folkelig involvering og opbakning har haft.

Den 30. august modtog Rådet en orientering om status for fredsforhandlingerne i **Sudan**. FN-Sekretariatet orienterede om baggrunden for udsættelsen af næste runde af Darfur-fredsforhandlingerne i Abuja, Nigeria under ledelse af Dr. Salim A. Salim, forhenværende tanzaniansk premierminister og forhenværende generalsekretær for OAU. I juli i år havde parterne underskrevet en principerklæring om forløbet af de videre forhandlinger. Nye forhandlinger ventedes at gå i gang i midten september mellem regeringen og de to største oprørsgrupper. I en presseudtalelse fra Rådets formand opfordrer Rådets medlemmer parterne til at finde en politisk forhandlingsløsning baseret på modellen fra Naivasha-aftalen mellem det nordlige og sydlige Sudan.

Den 31. august drøftede Rådet situationen i **Elfenbenskysten**. Sydafrikas forsvarsminister orienterede om resultatet af den sydafrikanske mægling. Sydafrika var tilfreds med resultatet af bestræbelserne igennem de sidste ni måneder, herunder at rammen var lagt for, at valgene til oktober kunne afholdes. Generalsekretærens særlige udsending og leder af FN's operation orienterede om forberedelserne af valgene. Han udtrykte håb om, at man parallelt kunne starte afvæbningen af militrgrupper og oprørsgrupper. I en presseudtalelse fra Rådets formand bakker Rådet op om bestræbelserne hos den Afrikanske Union, og særligt hos Sydafrika, for at stabilisere situationen i Elfenbenskysten. Rådet erklærer sig rede til at overveje sanktioner overfor de parter, som ikke lever op til deres forpligtelser.

Den 31. august vedtog Rådet en resolution om FN's engagement i **Sierra Leone** (resolution 1620). Fra den 1. januar 2006 vil FN's fredsbevarende operation blive erstattet af en politisk mission (UNIOSIL-United Nations Integrated Office in Sierra Leone). Missionens mandat omfatter støtte til kapacitetsopbygning af statsinstitutioner og domstolssystem samt overvågning af menneskerettighedssituationen og valgforberedelse.

Den 2. september godkendte Rådet arbejdsprogrammet for september måned, hvor Filippinerne har formandskabet. Mandaterne for FN's operationer i Etiopien/Eritrea (UNMEE), Sudan (UNMIS), Liberia (UNMIL) og Den Demokratiske Republik Congo (MONUC) skal forlænges. Den 20. september afholdes en åben debat om civilsamfundets rolle i konfliktforebyggelse. Den 14. september afholdes topmøde i Rådet med terrorisme og konfliktforebyggelse i Afrika på dagsordenen.